

Blære Multicenter

Gl. Blærevej 58, 9600 Blære
CVR-nr. 34 49 81 64

Årsrapport for 2018

Foreningsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse	9
Balance	10 - 11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13 - 21

Foreningen

Blære Multicenter
Gl. Blærevej 58
9600 Blære
Hjemsted: Vesthimmerland
CVR-nr.: 34 49 81 64
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Bestyrelse

Knud Erik Leth
Martin Rosenberg Thomsen
Malene Holm
Anni Møller Brændstrup
Elsebeth Skadhauge

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Pengeinstitut

Jutlander Bank A/S

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.18 - 31.12.18 for Blære Multicenter.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.18 og resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 01.01.18 - 31.12.18.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Blære, den 27. februar 2019

Bestyrelsen

Knud Erik Leth
Formand

Martin Rosenberg
Thomsen

Malene Holm

Anni Møller Brændstrup

Elsebeth Skadhauge

Til medlemmerne i Blære Multicenter**Konklusion**

Vi har revideret årsregnskabet for Blære Multicenter for regnskabsåret 01.01.18 - 31.12.18, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.18 samt af resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 01.01.18 - 31.12.18 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af foreningen i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere foreningens evne til at fortsætte driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere foreningen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af foreningens interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om foreningens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at foreningen ikke længere kan fortsætte driften.

Væsentligste aktiviteter

Foreningens aktiviteter består i at opføre, drive og udvikle Blære Multicenter igennem idrætslige og kulturelle aktiviteter, for at fremme fællesskabet for borgerne i lokalområdet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.18 - 31.12.18 udviser et resultat på DKK 38.815 mod DKK 1.509 for tiden 01.01.17 - 31.12.17. Balancen viser en egenkapital på DKK 145.932.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Blære Multicenter har i 2018 haft kommercielle aktiviteter omfattende udelukkende udlejning af multicentret til fester og sportslige aktiviteter i privat regi. Det er bestyrelsens overbevisning, at de kommercielle aktiviteter er overskudsgivende, samt at der udlejes på markedsmæssige vilkår.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Note		2018 DKK	2017 DKK
1	Nettoomsætning	173.204	146.279
2	Andre driftsindtægter	555.676	551.340
	Indtægter i alt	728.880	697.619
3	Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer	-107.496	-114.770
	Bruttofortjeneste	621.384	582.849
4	Salgsomkostninger	-295	-1.207
5	Lokaleomkostninger	-112.049	-112.984
6	Administrationsomkostninger	-33.876	-31.096
	Andre eksterne omkostninger i alt	-146.220	-145.287
	Resultat før af- og nedskrivninger	475.164	437.562
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-298.527	-292.773
	Resultat før finansielle poster	176.637	144.789
	Finansielle omkostninger	-137.822	-143.280
	Finansielle poster i alt	-137.822	-143.280
	Årets resultat	38.815	1.509
Forslag til resultatdisponering			
	Overført resultat	38.815	1.509
	I alt	38.815	1.509

AKTIVER		31.12.18	31.12.17
		DKK	DKK
Note			
	Grunde og bygninger	4.401.671	4.641.198
7	Materielle anlægsaktiver i alt	4.401.671	4.641.198
	Anlægsaktiver i alt	4.401.671	4.641.198
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	25.855	7.637
8	Andre tilgodehavender	11.136	11.080
	Tilgodehavender i alt	36.991	18.717
	Indestående i kreditinstitutter	848.841	736.437
	Likvide beholdninger i alt	848.841	736.437
	Omsætningsaktiver i alt	885.832	755.154
	Aktiver i alt	5.287.503	5.396.352

		31.12.18	31.12.17
		DKK	DKK
PASSIVER			
Note			
	Overført resultat	145.932	107.117
	Egenkapital i alt	145.932	107.117
9	Kommunekredit	4.696.347	4.894.777
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	4.696.347	4.894.777
	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	198.430	195.477
	Modtagne forudbetalinger fra medlemmer	20.332	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	8.421	11.151
10	Anden gæld	218.041	187.830
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	445.224	394.458
	Gældsforpligtelser i alt	5.141.571	5.289.235
	Passiver i alt	5.287.503	5.396.352
11	Eventualforpligtelser		
12	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Beløb i DKK	Overført resultat
Egenkapitalopgørelse for 01.01.18 - 31.12.18	
Saldo pr. 01.01.18	107.117
Forslag til resultatdisponering	38.815
Saldo pr. 31.12.18	145.932

	2018	2017
	DKK	DKK

1. Nettoomsætning

Nettoomsætningen fordeler sig således på aktiviteter:

Udlejning af hal	83.269	60.826
Medlemskontingent	14.088	18.000
Udlejning til private	33.712	22.161
Lejeindtægt, Friskolen	42.135	45.292
I alt	173.204	146.279

2. Andre driftsindtægter

Driftstilskud, Vesthimmerlands Kommune	555.676	551.340
I alt	555.676	551.340

3. Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Mindre nyanskaffelser	30.571	39.016
Omkostninger til viderfakturering	912	504
Køb af rengøring og eftersyn	76.013	75.250
I alt	107.496	114.770

	2018	2017
	DKK	DKK

4. Salgsomkostninger

Gaver og blomster	295	997
Annoncer og reklame	0	210
I alt	295	1.207

5. Lokaleomkostninger

El og vand	51.750	43.835
Vedligeholdelse og mindre nyanskaffelser	44.232	55.499
Serviceaftaler	16.067	13.650
I alt	112.049	112.984

6. Administrationsomkostninger

It-omkostninger	2.029	2.027
Revisorhonorar	8.750	8.500
Bogholderimæssig assistance	2.175	0
Forsikringer	20.760	20.398
Kontingenter	162	170
Øvrige administrationsomkostninger	0	1
I alt	33.876	31.096

7. Materielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Grunde og bygninger	
Kostpris pr. 01.01.18		5.721.958
Tilgang i året		59.000
Kostpris pr. 31.12.18		5.780.958
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.18		-1.080.760
Afskrivninger i året		-298.527
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.18		-1.379.287
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.18		4.401.671
	31.12.18	31.12.17
	DKK	DKK

8. Andre tilgodehavender

Moms og afgifter	6.237	7.005
Tilgodehavende elafgift på aconto forbrug	4.899	4.075
I alt	11.136	11.080

9. Kommunekredit

Kommunekredit, opr. 5.000.000	4.315.454	4.490.291
Kommunekredit, opr. 640.000	579.323	599.963
I alt	4.894.777	5.090.254
Heraf forfalder indenfor 1 år	-198.430	-195.477
I alt	4.696.347	4.894.777
Gæld til forfald efter 5 år	3.872.181	4.082.882

	31.12.18	31.12.17
	DKK	DKK

10. Anden gæld

Forudbetalt tilskud	139.546	138.919
Skyldige renter, Kommunekredit	38.850	40.411
Skyldig afsat revisor	8.500	8.500
Forudbetalt, Projekt Sløjfen	31.145	0
I alt	218.041	187.830

11. Eventualforpligtelser

Andre eventualforpligtelser

Foreningen har indgået brugsaftale med Vesthimmerlands Kommune vedrørende brug af grund, beliggende Gl. Blærevej 58. Aftalen kan kun opsiges af Vesthimmerlands Kommune, hvis der sker væsentlig misligholdelse af grunden. Aftalen løber indtil 30. oktober 2042.

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Foreningen har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver.

13. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse A.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde foreningen, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå foreningen, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

RESULTATOPGØRELSE

Nettoomsætning

Indtægter ved salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Indtægter fra kontingenter indregnes i forhold til betalingstidspunktet og periodiseres således ikke.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder tilskud fra kommunen samt gaver.

13. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer**

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter årets forbrug af råvarer og hjælpematerialer med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder evt. svind.

Under omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indregnes tillige nedskrivninger på lagerbeholdninger af råvarer og hjælpematerialer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Af- og nedskrivninger

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Bygninger	5-20	0

Grunde afskrives ikke.

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

13. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Andre finansielle poster**

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger m.v.

Skat af årets resultat

Foreningen er skattefritaget, jf. svar fra SKAT af den 16. januar 2014.

BALANCE**Materielle anlægsaktiver**

Materielle anlægsaktiver omfatter grunde og bygninger.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Kostprisen for et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsmkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis foreningens realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

13. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

13. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

Modtagne forudbetalinger fra kunder

Modtagne forudbetalinger fra kunder omfatter beløb modtaget fra medlemmer forud for tidspunktet for levering af den aftalte vare eller færdiggørelse af den aftalte tjenesteydelse.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Dorte Sørensen

Revisor

På vegne af: Beierholm

Serienummer: CVR:32895468-RID:1284372854654

IP: 212.98.xxx.xxx

2019-02-28 10:57:27Z

NEM ID 

Knud Erik Grud-Leth

Bestyrelse

På vegne af: Blære Multicenter

Serienummer: PID:9208-2002-2-092367607733

IP: 178.157.xxx.xxx

2019-02-28 16:14:34Z

NEM ID 

Martin Rosenberg Thomsen

Bestyrelse

På vegne af: Blære Multicenter

Serienummer: PID:9208-2002-2-501971811194

IP: 80.62.xxx.xxx

2019-02-28 16:31:50Z

NEM ID 

Elsebeth Kirstine Nielsen

Bestyrelse

På vegne af: Blære Multicenter

Serienummer: PID:9208-2002-2-916353050756

IP: 178.157.xxx.xxx

2019-03-01 07:58:54Z

NEM ID 

Malene Holm

Bestyrelse

På vegne af: Blære Multicenter

Serienummer: PID:9208-2002-2-928552328515

IP: 77.68.xxx.xxx

2019-03-04 06:03:12Z

NEM ID 

Anni Møller Brændstrup

Bestyrelse

På vegne af: Blære Multicenter

Serienummer: PID:9208-2002-2-755667613155

IP: 176.23.xxx.xxx

2019-03-04 18:42:33Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: JP2W4-U5ZC-EKG4A-HMBF6-Z5DCE-8031D

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>